
POSUDEK VEDOUCÍHO DIPLOMOVÉ PRÁCE 

 

Jméno studenta: Iveta Císlerová 

Název práce: Návrh koncepce výcviku MPL v podmínkách výcvikové organizace ATO 

 

 

Hlediska hodnocení vypracování: 

 Splnění požadavků a cílů: výborně (A) 

 Odborná úroveň práce: výborně (A) 

 Možnost aplikace: výborně (A) 

 Využití znalostí získaných studiem: velmi dobře (B) 

 Iniciativa při řešení problémů: výborně (A) 

 Plánovitost při zpracovávání: výborně (A) 

 Soustavnost při zpracovávání: výborně (A) 

 Uspořádání práce a formální úprava: výborně (A)  

 Celkové hodnocení diplomové práce a jiné připomínky: 

 

Diplomová práce Ivety Císlerové si klade cíl analyzovat současný stav ve výcviku pilotů 
a na základě vlastního, zcela originálního přístupu vytvořit osnovu pro jednu ze 

základních částí výcviku MPL, což je JOC (Jet orientation course). Jedná se o část 
výcvikového kurzu pro získání MPL (Multi Pilot License), který má za úkol připravit 
posádky letadel na provádění letů s letouny s proudovými motory.  

 
Zvolené téma je v současné době velice aktuální, nicméně jeho správné pochopení,          
analýza a znalost prostředí jsou základními pilíři při tvorbě takového postupu. Toto vše 

se v práci podařilo zohlednit. Jako vedoucí diplomové práce velice oceňuji zejména 
aktivní přístup diplomantky při zpracovávání, iniciativu, pracovitost a invenci, bez které 
by práce nedosáhla takové kvality. Výsledkem je zcela jedinečně pojatá osnova JOC, 

jejíž využití je v současné době možné aplikovat na různé druhy výcviků MPL.  
 
I přes vysokou profesionální náročnost celé problematiky, kterou se běžně zabývají 

instruktorské týmy se diplomantce podařilo vytvořit ucelené dílo, které podle mého 
názoru zcela splňuje a v některých částech dokonce převyšuje požadavky zadání. 
 

 
Diplomovou práci doporučuji k obhajobě a navrhuji klasifikovat: výborně (A) 

 

 

V Praze dne 22.12.2015    Ing. Ladislav CAPOUŠEK, Ph.D. 

 


